ad l. 2.

11. Quid si debitor res suas duobus pignorauerit creditoribus, prior generaliter; posteriori quædam prædia specialiter. † In his prædijs uter creditor in solutione præferendus?

P R I O R E M præferit Papinianus in l. qui generaliter. 2. ff. b. t. & Imp. in l. si generaliter. 6. C. eod.

P O S T E R I O R E M priori preferre videntur Impp. Severus & Antoninus. in l. quamvis. 2. C. de pignor. † Pro conciliatione videlicet tres casus distinguuntur. Pac. 5. c. v. 38. † Adde Cuiac. 11. obs. 32.

ad l. 3. b. t.
in l. 1.
ut. præc.

12. Mutuans pecuniam ad refectionem vel conseruationem ædificij, vi tacita hypothecæ, sive authoritate legis, in illo ædificio refecto conseruatouè, ius πεωπηρεξιας habet, ita ut licet tempore posterior sit, alijs tamen creditoribus tempore anterioribus in hypotheca illius domus merito præferatur, quicquid etiam alij contradicant. † Sed nunquid idem in mutuante ad refectionem nauis vel rei simili?

I T A E s t , secundum communiores Dd. sententiam, qua ntitur (1) textu l. interdum. s. ibi: utputa si in rem istam conseruan- dam impensum est, quod sequens credidit, veluti si nauis fuit obli- gata & ad armandam eam rem, vel reficiendam ego credidero. ff. b. t. (2) arg. Nov. 97. c. 3. verf. quæsum est igitur. Myns. 1. obs. 60. Gail. 2. obs. 12. n. 4. Treutl. p. 2. D. 24. tb. vlt. per text. ibida. alleg. D. Arum. diff. P. 14. tb. 7. Berlich. p. 1. conclus. pract. 46. n. 4. 2. 43. Zaf. in l. creditor. 25. n. 5. ff. si cert. pet.

NON

N O N E S T, ut pleriq; magni nominis viri existimant, (1) arg.
l.1. ff. in quib. caus. pign. vel hyp. (2) Quia non eadem hic subsit ratio, qua
in refectione cedum est, illa nim. ne ruinis deformetur cinctutis aspectus, l.
2. C. de adf. priuat. l.2. §. 17. ne quid in loco publ. l.7. ff. de off. prafid. l.20. §.
10. de oper. nou. nunt. (3) Imo deficiente textu non facile iuris singularis
admititur extensio. (4) Accedit authoritas Dd. Conan. 4. Com. 17.
Don. de pign. c. 4. & ad l.7. C. b. tit. Treutl. sibi contrarius p.2. D. 1. th.
4. lit. e.

13. Nec inter omnes constat, an is, qui pecuniam mu-
tuavit ad agrum, domum, vel quamcunq; aliam rem emen- *Ad l.5.b. §.*
dam, ius habeat prælationis in re ex pecunia suâ emptâ, ita *l.7.C. cod.*
vt etiam creditoribus anterioribus præferatur, etiamsi spe-
cialiter vel generaliter sibi in ista re empta hypothecam
non constituerit?

N E G A N D V M hoc (1) propter textum l. licet. 7. ibi: tamen enim,
enim pecunia predium comparatum probatur, quod ei pignori esse
specialiter obligatum statim conuenit, omnibus anteferris iuris au-
toritate declaratur, C. qui pot. in pign. hab. Vbi Sichard. n.8. &
Dd. vulgo. (2) per l. quamvis. 17. l. fin. iunct. auth. quod obtinet.
C. de pign. l.5. §. plane. 17. de tribut. act. textus est expressus in
Non. 136. c.3. Nonissime Berlich. p.1. concl. 46. n.30.